Bekanntmachung der Wahlkreisergebnisse der Bundestagswahl in Mannheim am 23.02.2025

Gem. § 79 Abs. 1 Nr. 1 der Bundeswahlordnung (BWO) gebe ich das vom Kreiswahlausschuss in
seiner Sitzung am 27.02.2025 festgestellte endgiltige Wahlergebnis der Bundestagswahl bekannt.

Mannheim, den 06.03.2025
Stellvertretender Kreiswahlleiter

Christian Hubel

Wahlkreis 275 Mannheim
Wahlberechtigte

Wabhler

Unglltige Erststimmen
Glltige Erststimmen
Ungiiltige Zweitstimmen

Glltige Zweitstimmen

I. Von den giiltigen Erststimmen entfielen auf:

Bewerber

Sekmen, Melis

Cademartori Dujisin, Isabel Andrea
Wellenreuther, Nina Uschi Elke
Stockmeier, Konrad Johann Lorenz
Koch, Heinrich Friedrich

Akbulut, Gokay

Kihner, Andre

Dr. Boileau, Lucia Lou-Anne
Gimenez, Félix Hugo Francisco

Buck, Josef Eugen

Partei/Kennwort

Ccbu

SPD

GRUNE

FDP

AfD

Die Linke

FREIE WAHLER
Tierschutzpartei
Die PARTEI

MLPD

Il. Von den giiltigen Zweitstimmen entfielen auf:

Landesliste

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

195.336
153.146
1.225
151.921
869

152.277

Erststimmen
37.566
34.137
27.493

6.391
27.170
12.117

2.626

2.759

1.441

221

Zweitstimmen
35.227

27.687



BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

Freie Demokratische Partei (FDP)

Alternative fur Deutschland (AfD)

Die Linke (Die Linke)

Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)
FREIE WAHLER (FREIE WAHLER)

PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei)

24.376

7.839

26.735

17.211

310

1.128

1.762

Partei fur Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenforderung und basisdemokratische Initiative (Die

PARTEI)

Volt Deutschland (Volt)

Okologisch-Demokratische Partei / Familie und Umwelt (ODP)
Blindnis C - Christen fir Deutschland (Blindnis C)
Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD)
BUNDNIS DEUTSCHLAND (BUNDNIS DEUTSCHLAND)

Blindnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit (BSW)

820

1.491

168

169

82

122

7.150



