## Bekanntmachung der Wahlkreisergebnisse der Bundestagswahl in Mannheim am 23.02.2025

Gem. § 79 Abs. 1 Nr. 1 der Bundeswahlordnung (BWO) gebe ich das vom Kreiswahlausschuss in seiner Sitzung am 27.02.2025 festgestellte endgültige Wahlergebnis der Bundestagswahl bekannt.

Mannheim, den 06.03.2025

Stellvertretender Kreiswahlleiter

Christian Hübel

## Wahlkreis 275 Mannheim

Wahlberechtigte	195.336
Wähler	153.146
Ungültige Erststimmen	1.225
Gültige Erststimmen	151.921
Ungültige Zweitstimmen	869
Gültige Zweitstimmen	152.277

## I. Von den gültigen Erststimmen entfielen auf:

<u>Bewerber</u>	Partei/Kennwort	<u>Erststimmen</u>
Sekmen, Melis	CDU	37.566
Cademartori Dujisin, Isabel Andrea	SPD	34.137
Wellenreuther, Nina Uschi Elke	GRÜNE	27.493
Stockmeier, Konrad Johann Lorenz	FDP	6.391
Koch, Heinrich Friedrich	AfD	27.170
Akbulut, Gökay	Die Linke	12.117
Kühner, Andre	FREIE WÄHLER	2.626
Dr. Boileau, Lucia Lou-Anne	Tierschutzpartei	2.759
Gimenez, Félix Hugo Francisco	Die PARTEI	1.441
Buck, Josef Eugen	MLPD	221

## II. Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf:

<u>Landesliste</u>	Zweitstimmen
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)	35.227
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)	27.687

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)	24.3/6	
Freie Demokratische Partei (FDP)	7.839	
Alternative für Deutschland (AfD)	26.735	
Die Linke (Die Linke)	17.211	
Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)	310	
FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER)	1.128	
PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei)	1.762	
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische PARTEI)	Initiative (Die 820	
Volt Deutschland (Volt)	1.491	
Ökologisch-Demokratische Partei / Familie und Umwelt (ÖDP)	168	
Bündnis C - Christen für Deutschland (Bündnis C)	169	
Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD)	82	
BÜNDNIS DEUTSCHLAND (BÜNDNIS DEUTSCHLAND)	122	
Bündnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit (BSW)	7.150	